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Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 17. 10. 2022 

 

 
 

Zápis z ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městyse 
Frymburk dne 17. 10. 2022 

 

1) Složení slibu člena Zastupitelstva městyse Frymburk 

Zasedání zahájil dosavadní starosta městyse (dále jen “předsedající“) v 17:00 hodin konstatováním, 
že je přítomno zastupitelů 9, tudíž je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: Oto Řezáč, Jan Grohman, Lukáš Mrázik, Antonín Labaj, Martin Nekola, Jindřiška 
Hammerová, Martin Řezáč, Adrian Szöke, Miroslav Flígr. 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu městyse Frymburk a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Členům zastupitelstva byly vydány osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městysu Frymburk. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatele zápisu Adriana Szökeho a Martina Řezáče a zapisovatelem Romana 
Bravence, tajemníka úřadu městyse.   

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

1. Složení slibu člena Zastupitelstva městyse Frymburk 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty a místostarosty  

a. určení počtu místostarostů 
b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 
c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d. volba starosty 
e. volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
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b. volba předsedy finančního výboru 
c. volba předsedy kontrolního výboru 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 
zákona o obcích)  

7. Diskuse 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Hlasování o programu ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 73/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje program ustavujícího zasedání 

podle zveřejněné informace o konání ustavujícího zasedání. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 74/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o 
obcích 
Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o  obcích, pro 
jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl funkci starosty, 
ostatní neuvolnění. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 75/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk určuje funkci starosty městyse, pro kterou 

bude člen zastupitelstva uvolněný, ostatní členové zastupitelstva neuvolnění. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo městyse. V případě tajné 
volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, 
následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat.  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné 
návrhy nebyly podány. 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
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hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 
nebude v hlasování pokračováno.  

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 76/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk určuje způsob hlasování  funkci starosty a 

místostarosty jako veřejné. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

d) volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy:  

Člen zastupitelstva Miroslav Flígr navrhl zvolit do funkce starosty Oto Řezáče. Oto Řezáč kandidaturu 
přijímá. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   7 Proti:   Zdržel: 2 
Usn. č. 77/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk volí starostou městyse Frymburk pana Oto 

Řezáče. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

e) volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 
následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Adrian Szöke navrhl zvolit do funkce místostarosty Antonína Labaje, který 
kandidaturu přijal. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   7 Proti:  2 Zdržel:  
Usn. č. 78/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk volí místostarostou městyse Frymburk pana 

Antonína Labaje. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů kontrolního výboru a finančního výboru 
Starosta městyse úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor *§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích+, neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 
i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona 
o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na úřadu městyse (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). 

Starosta městyse navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy.  

Jiný návrh podán nebyl.  
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 79/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk zřizuje finanční a kontrolní výbor, přičemž 

oba výbory budou tříčlenné. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

b) volba předsedy finančního výboru 
Starosta městyse vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy:  

Starosta městyse navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Miroslava Flígra (působil dlouhá 
léta jako tajemník, zkušenosti, ekonomická profese). Miroslav Flígr kandidaturu přijal. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   8 Proti:   Zdržel: 1 
Usn. č. 80/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk volí předsedou finančního výboru 

zastupitele pana Miroslava Flígra. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

c) volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Jan Grohman navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Lukáše 
Mrázika, který kandidaturu přijal. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Pro:   8 Proti:   Zdržel: 1 
Usn. č. 81/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk volí předsedou kontrolního výboru 

zastupitele pana Lukáše Mrázika. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 

Starosta městyse navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona 
o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v aktuálně platném znění, poskytována odměna ve výši 1 805 Kč, a to ode dne 
složení slibu zastupitele.   Zároveň navrhl též odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 
městyse ve výši 20 000 Kč (max. výše 32 501 Kč). 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva městyse podány žádné návrhy a občané městyse 
neuplatnili žádná stanoviska. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 82/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk stanoví odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1 805 Kč za měsíc. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
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Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

 

Pro:   6 Proti:   Zdržel: 3 
Usn. č. 83/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk stanoví odměnu za výkon funkce 

místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 20 000 
Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

Starosta městyse dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v aktuálně platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy a 
člena výboru zastupitelstva ve výši 3 611 Kč, a to ode dne jejich zvolení do funkce předsedy nebo 
člena výboru. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva městyse podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili 
žádná stanoviska. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 84/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 

výboru zastupitelstva ve výši 3 611 Kč za měsíc a člena výboru ve výši 3 010 
Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy 
nebo člena výboru. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

Starosta městyse navrhl, aby zastupitelstvo městysu v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, 
že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva městysu budou 
poskytovány odměny v souhrnné výši. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva městyse podány žádné návrhy a občané městyse 
neuplatnili žádná stanoviska. 

Pro:   9 Proti:   Zdržel: 
Usn. č. 85/2022  Zastupitelstvo městyse Frymburk stanoví, že při souběhu výkonu více funkcí 

(neuvolněný předseda/člen některého z výborů) se odměna neuvolněnému 
členovi zastupitelstva městyse poskytne jako součet zastupitelstvem 
stanovených odměn za jím zastávané funkce. Toto usnesení nabývá účinnosti 
dnem jeho přijetí. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno 
 

Nesplněno 
 

Pokračuje 
 

7. Diskuse 

Starosta městyse požádal zastupitele o vyplnění formulářů – kontaktní údaje, čísla účtů apod. 
Případné změny hlásit tajemníkovi úřadu městyse. 

Zároveň podal informace o zasedáních zastupitelstva městyse, kdy každému zasedání bude 
předcházet tzv. pracovní jednání zastupitelstva bez veřejnosti, kde budou projednány všechny 
záležitosti, které budou předmětem veřejného zasedání zastupitelstva městyse. Veškeré informace o 
projednávaných bodech programu veřejného zasedání budou včas odeslány všem zastupitelům.  

Miroslav Flígr, nově zvolený předseda finančního výboru, požádal přítomné o zaslání návrhů do 
rozpočtu městyse na rok 2023 v termínu do 7. 11. 2022 k rukám tajemníka úřadu, tak aby se mohl 
návrh rozpočtu projednat na některém z příštích zasedání zastupitelstva. 
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Antonín Labaj poděkoval za zvolení a veřejnosti za účast ve volbách. 

Starosta městyse k veřejnosti uvedl, že zastupitelstvo bude pracovat v zájmu městyse a jeho občanů, 
tak jako tomu bylo v minulých volebních obdobích. Zastupitelstvo bude nadále pokračovat v započaté 
práci na naplnění dlouhodobé vize stát se lázeňským městem, příjemným malým bezpečným 
městečkem. 

Martin Řezáč uvedl, že došlo k vyslyšení vůle voličů městyse, zdůraznil, že městys funguje, což se 
nedá říci o okolních obcích, kde jsou po volbách zásadní změny ve vedení obcí, zároveň vyslovil  
poděkování kolegům. 

Martin Nekola poděkoval zástupcům volebních stran ve věci korektních povolebních jednání. 

Lukáš Mrázik k dnešnímu hlasování uvedl, že přestože bylo proti, tak uskupení, jehož je členem, bude 
nadále podporovat správná rozhodnutí, která budou v zájmu městyse a jeho občanů. 

Na samotný závěr poděkoval starosta městyse občanům, voličům a zastupitelům za důvěru, která mu 
byla svěřena na další volební období. 

Ukončeno v 17:45 hodin. 

 

Zapsal Roman Bravenec 

Funkce Datum podpisu Podpis 

Ověřovatelé 

Adrian Szöke   

Martin Řezáč   

Starosta městyse 

Oto Řezáč   

 

 

Příloha zápisu: 

 Slib člena zastupitelstva městyse 


